РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.03.2021                                с.Учкекен                                        №77
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 19.09.2019 года №5 «Об утверждении порядка проведения  конкурса на замещение вакантной должности главы администрации Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»
              В целях реализации распоряжения Главы Карачаево-Черкесской Республики от 30.10.2020 №266-р «Об утверждении Порядка изучения информации о кандидатах для замещения вакантных государственных должностей Карачаево - Черкесской Республики, должностей государственной гражданской службы Карачаево - Черкесской Республики в Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики и в исполнительных органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики категории «руководители» высшей группы должностей, Совет Малокарачаевского муниципального района
РЕШИЛ:
             1. Внести в решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 19.09.2019 года №5 «Об утверждении порядка проведения  конкурса на замещение вакантной должности главы администрации Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики следующие изменения и дополнения:
             Приложение 1 к решению дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
            «пункт 5.1. Сведения, предоставленные гражданином для участия в конкурсе, по решению конкурсной комиссии подлежат изучению в установленном порядке;
          1) Изучение кандидата для замещения должности главы администрации Малокарачаевского муниципального района проводится путем проведения анализа представленных документов, проверки полученной информации в информационных базах данных, а также путем направления запросов в территориальные органы федеральных органов государственной власти в целях выявления среди них лиц, которые по своим профессиональным, деловым и морально-нравственным качествам не соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики, предъявляемым к муниципальным служащим и не могут находиться на муниципальной службе, выявления иных причин и условий, препятствующих поступлению кандидата на работу (муниципальную службу).
         2) Конкурсная комиссия в трехдневный срок с момента приема документов, указанных в приложений №3 к решению проверяет соответствие кандидата квалификационным требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики.
          В целях изучения вопроса о наличии ограничений и запретов, связанных с поступлением на муниципальную службу конкурсная комиссия изучает следующие документы, представленные кандидатом:

               анкету;
               трудовую книжку;
               военный билет;
               справку об отсутствии судимости и уголовного преследования;

               медицинское заключение
               и другие.
          3)  По окончанию мероприятий, указанных в подпункте 2 пункта 5.1. настоящего Порядка, председатель конкурсной комиссии, либо его заместитель в двухдневный срок направляет в Администрацию Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики информацию (письмо), содержащую сведения о кандидате, наименование должности, на которую он претендует, с просьбой осуществить проверку кандидата в целях установления возможных причин и условий, препятствующих замещению кандидатом должности муниципальной службы, а также копию анкеты и копию согласия на обработку персональных данных.
         4) Конкурсная комиссия после получения информации указанной подпункте  3 пункта 5.1. настоящего Порядка, в двухдневный срок готовит проект заключительной информации в адрес Главы Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики с приложением документов, поступивших от кандидата и от Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
         5)  Отсутствие сведений, о причастности кандидата к коррупционным правонарушениям или преступлениям о наличии в его действиях нарушений ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции на момент принятия решения о назначении кандидата на должность не может являться единственным основанием для отказа кандидату в назначении на должность.».
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Малокарачаевского

муниципального района

Председатель Совета                                                                       У.Х.Тамбиев